
UCHWAŁA NR XXV/196/08 RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 10 listopada 2008 roku

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

na terenie gminy Bojanowo na rok 2009

Na podstawie art. 10 ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485 ze zmianami) Rada Miejska w Bojanowie uchwala:

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Bojanowo 
na rok 2009.

Narkomania  stanowi  wyzwanie  cywilizacyjne  o zasięgu globalnym.  Ryzyko zgonu wśród 
narkomanów jest kilkakrotnie wyższe, niż w porównywalnej wiekowo populacji generalnej. 
Ponadto, narkomania jest ściśle związana z wieloma innymi problemami społecznymi, takimi 
jak: ubóstwo, bezrobocie, przestępczość, bezdomność.

Rada Miejska w Bojanowie świadoma tych zagrożeń,  jako niezbędny 
warunek  normalnego  i  materialnego  dobra  gminy  przyjmuje  następujące 
cele gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.

§ 1. Celem gminnego programu jest:
1.  Przeciwdziałanie rozszerzeniu się narkomanii oraz problem jej towarzyszącym na terenie 
gminy
2. Zmniejszenie tempa wzrostu rozpowszechniania i używania narkotyków.
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności.

§ 2. Cele szczegółowe i zadania przeciwdziałania narkomanii:
1.  Obniżenie  wzrostu  popytu  na  narkotyki,  zwiększenie  poziomu  wiedzy  na  temat 
epidemiologii i problemów związanych z narkomanią w gminie.
2.  Podniesienie  poziomu  wiedzy  społeczeństwa   na  temat  problemów  związanych 
z używaniem środków psycho - aktywnych i możliwości zapobiegania zjawiska.
3. Prowadzenie działalności informacyjnej poprzez zakup broszur i ulotek.
4. Wzrost zaangażowania społeczności lokalnych w działania profilaktyczne.
5. Uwzględnienie problematyki narkomanii w lokalnej strategii rozwiązywania problemów 
społecznych.
6. Udział w szkoleniach dla samorządów lokalnych o tematyce tworzenia i realizacji strategii 
działań profilaktycznych.
7. Wspieranie lokalnych inicjatyw działań profilaktycznych na terenie szkół podstawowych 
i  ponadpodstawowych  kierowanych  do  dzieci,  młodzieży,  ich  rodziców 
i wychowawców.
8. Wspomaganie działalności lokalnej organizacji pozarządowych i osób fizycznych 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.
9. Porady psychologa.

§ 3. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii realizowany będzie przez ośrodek 
pomocy społecznej, szkoły, przedszkola.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2009 roku. 


